
www.cesky-raj.info

červenec a srpen 
2013

PRÁZDNINOVÁ NABÍDKA pro každý den
Sdružení Český ráj ve spolupráci s partnery opět připravilo Prázdninovou nabídku pro každý den. Jedná se o soubor 
nevšedních programů, kdy je pro každý den v týdnu vytvořena jiná možnost, jak strávit volný čas v Českém ráji.

Podrobné informace o prázdninové nabídce v Českém ráji získáte v informačních centrech a na www.cesky–raj.info.

Turnovsko
Pondělí

Prohlídky turnovských kostelů a centra města Turnova
Kostel Narození Panny Marie, sv. Františka a sv. Mikuláše 

s kostýmovaným průvodcem. Sraz před RTIC Turnov ve 14:00. 
Vstupné: plné 50 Kč, děti 25 Kč. Tel.: 481 366 255.

ÚTerý

Prohlídka turnovské synagogy, bývalé židovské čtvrti 
a židovského hřbitova s výkladem

Sraz v synagoze v Krajířově ulici v 10:00 a ve 14:00. Vstupné: 50 Kč. 
Tel.: 481 366 255.

ukázky ruční výroby skleněných a křišťálových lustrů 
v Bohemian Chanderliers JW Glass na vesecku v Turnově

Od 9:00 do 12:00. Vstupné: zdarma. 
(Celopodniková dovolená 2 týdny – konec července začátek srpna). 

Tel.: 481 120 900.

sTředa

komentovaná prohlídka klenotnice v Turnově
Místo: Muzeum Českého ráje v 10:00. 

Vstupné: 50 Kč (v rámci vstupného do MČR zdarma). Tel.: 481 322 106.

Magický Turnov – noční prohlídka města Turnova, 
návštěvnického centra duv Granát 

a synagogy Turnov za svitu svící
Sraz v RTIC Turnov v 19:30. Vstupné: plné 65 Kč, děti 35 Kč. 

Tel.: 481 366 255.

Za kulturou na koloběžce – Malá skála
Z Boučkova statku na Malé Skále 

do Dlaskova statku v Dolánkách a zpět. 
Sraz v Infoshopu Vejměnek. Od 9:00 do 13:00. Akční cena: 150 Kč. 

V rámci výletu je i nárok na snížené vstupné 
do Dlaskova statku a do galerie v Boučkově statku. 

Tel.: 773 233 550

ČTvrTek

Prohlídka hradu valdštejn 
s loupeživým rytířem Šofem nebo princeznou

Od 11:00, 14:00 a 15:30. Vstupné: plné 50 Kč, snížené 25 Kč, 
děti do 6 let zdarma. Tel.: 739 014 104.

aktivní rodina na Malé skále
Rodinný výlet na lodích z Malé Skály do Dolánek. 

Součástí rodinné jízdenky je lanovka 
v lanovém centru Žlutá plovárna max. pro 2 děti zdarma. 

Rezervace nutná. Tel.: 775 580 388.

PáTek

komentovaná prohlídka klenotnice v Turnově
Sraz v Muzeu Českého ráje v 10:00. 

Vstupné: 50 Kč (v rámci vstupného do MČR zdarma). 
Tel.: 481 322 106.

soBoTa

Tvůrčí dílny a soutěže ve Šťastné zemi
Místo: Radvánovice u Turnova. Vstupné: 80 Kč. 

Tel.: 739 570 045.

neděle 

Prohlídka kostela sv. Jana křtitele v nudvojovicích – Turnov
Od 9:00 do 12:00. Vstupné: zdarma.

loutkáři dětem na dlaskově statku v dolánkách u Turnova
Představení pro děti od 11:00, 13:00 a 15:00. 

Vstupné: plné 30 Kč, děti 25 Kč. Tel.: 732 617 134.

J iČínsko
sTředa

Pohádkové rejdiště – Hrad a zámek staré Hrady
Zábava, soutěže, hry a překvapení pro děti i dospělé s princeznami, 

vílami, čarodějnicemi, čertenicemi a čaroceznami. Od 9:30 do 18:00. 
Vstupné: zdarma. Tel.: 602 302 265.

ČTvrTek

večery hudební poezie, letní tyátry 
a další ve valdštejnské lodžii v Jičíně*

Od 20:00. Tel.: 608 269 296.

komentované prohlídky valdštejnova zámku v Jičíně
Sraz v Regionálním muzeu a galerii v Jičíně – Muzeum hry. 

Od 11:00, 12:30 a 13:30. Vstupné: plné 40 Kč, děti do 6 let zdarma. 
Tel.: 493 532 204.

PáTek

Čajovna a herna na nádvoří valdštejnova zámku v Jičíně*
Vstupné: zdarma. Od 13:00 do 19:00. Tel.: 493 532 204.

komentované prohlídky valdštejnova zámku 
s albrechtem z valdštejna v Jičíně*

Od 17:00. Vstupné: plné 40 Kč, studenti, senioři, děti 20 Kč, 
do 6 let zdarma. Tel.: 493 532 204.

komentované prohlídky kostelů 
sv. Jakuba a sv. ignáce v Jičíně*

Od 10:00, 12:00, 14:00 a 16:00. Vstupné: dobrovolné. 

Benefiční koncerty v kostele sv. ignáce v Jičíně*
Hudební akce různého charakteru (varhanní, smyčcová tělesa, 

dechové nástroje). Od 19:00. Vstupné: dobrovolné.

soBoTa

komentované prohlídky kostelů 
sv. Jakuba a sv. ignáce v Jičíně*

Od 10:00, 12:00, 14:00 a 16:00. Vstupné: dobrovolné.

Pohádky v koštofránku v Jičíně*
Místo: Ulice Pod Koštofrankem 10. Od 16:00. 

Vstupné: plné 40 Kč, děti 20 Kč. Tel.: 493 534 390.

komentované prohlídky města Jičína
Sraz v Regionálním muzeu a galerii v Jičíně – Muzeum hry. 

Od 13:00 a 14:00. Vstupné: plné 40 Kč, studenti, senioři, děti 20 Kč. 
Tel.: 493 532 204.

Templáři na Hradě – Hrad a zámek staré Hrady
Rytířské souboje, hudba, ohně, řemesla, pokrmy – 

ochutnejte středověk všemi smysly. 
Od 10:00 do 18:00. Tel.: 602 302 265.

Program v Muzeu přírody Český ráj v Prachově*
Každou sobotu se můžete těšit na program určený nejen dětem. 

Vstupné: plné 25Kč, děti 15 Kč. Tel.: 732 858 380

neděle

Pohádkové rejdiště – Hrad a zámek staré Hrady
Zábava, soutěže, hry a překvapení pro děti i dospělé s princeznami, 

vílami, čarodějnicemi, čertenicemi a čaroceznami. Vstupné: zdarma. 
Od 9:30 do 18:00. Tel.: 602 302 265.

osvěžení na koupališti kníže v Jičíně*
Soutěže pro děti. V odpoledních hodinách dle návštěvnosti a počasí. 

Vstupné: jako na samotné koupaliště. Tel.: 739 601 080.

Hudební odpoledne v zámecké zahradě v Jičíně*
Od folku až po rock. Od 17:00. Vstupné: zdarma. Tel.: 493 531 568.

* Tato prázdninová nabídka je součástí nabídky Prodloužený víkend v Jičíně. 

ŽeleZnoBrodsko 
a seMilsko

Pondělí 

Základy horolezectví v Železném Brodě
Po tel. domluvě. Místo: tělocvična sklářské školy, ul. Smetanovo zátiší. 

Vstupné: 100 Kč / osoba (cena za 2 hodiny). 
Kontakt: Rostislav Kotyza, tel.: 732 956 688.

ÚTerý 

ukázka kovářské výroby v Železném Brodě
Místo: CHE ateliér Davida Szalaye, ul. Průmyslová. Od 13:00 do 17:00. 

Vstupné: zdarma. Kontakt: David Szalay, tel.: 604 705 250.

sTředa 

Základy vodní turistiky v Železném Brodě
Po tel. domluvě. Místo: u DDM Mozaika, ul. Jiráskovo nábřeží. 

Vstupné: 100 Kč / osoba (cena za 2 hodiny). 
Kontakt: Eva Rydvalová, tel.: 608 228 702.

ČTvrTek 

sklo, architektura, pohádka v Železném Brodě
Prohlídka sklářské školy s průvodcem od 13:00. 

Poznávací okruh Trávníky s průvodcem od 14:00. 
Sraz u sklářské školy, ul. Smetanovo zátiší. 

Pohádky na Bělišti v Železném Brodě.
Místo: ul. Jirchářská. Každý druhý čtvrtek 

(11. a 25. července, 8. a 22. srpna) od 15:30. 
Divadelní představení pro děti doplněné řemeslnými dílničkami.

Kontakt: Alena Matějková, tel.: 728 256 175.

PáTek 

Jezdectví na kokrháči
Po tel. domluvě. Místo: farma Kokrháč, Dlouhý 50, směr Pelechov. 

Vstupné: 200 Kč / osoba (cena za 1 hodinu). 
Kontakt: Jana Hlubučková, tel.: 720 191 333.

vyrobte si vlastní šperk pod odborným vedením s výkladem 
(česky, anglicky, německy, francouzsky)

Místo: prodejny Lampglas s.r.o. – Železná ul. 103 a Štefánikova ul. 520 
v Železném Brodě. Vstupné: zdarma (platí se pouze použitý materiál). 

Od 9:30 do 17:00. Tel.: 604 689 470.

soBoTa

Tvůrčí dílny v Železném Brodě
Drobná bižuterní tvorba. Místo: Sklářská škola, ul. Smetanovo zátiší. 

Od 9:00 do 17:00.

řemeslné soboty v Jíloveckých roubenkách
Ukázky řemesel podkrkonošského tvůrce. 

Můžete shlédnout výrobní technologii a sami si vyzkoušet postup. 
Místo: Roubenky v Jílovecké ulici v Semilech. 

Od 10:00 do 16:00. Vstupné: dospělí 20 Kč, děti 10 Kč. 
Tel.: 737 212 723.

neděle 

Prohlídky města s průvodcem 
Po stopách rohanů v semilech s překvapením

Prohlídka muzea, kostela Sv. Petra a Pavla, věže kostela a Jíloveckých 
roubenek. Sraz v informačním centru v 10:00 a ve 14:00. 

Vstupné: plné 50 Kč, děti 25 Kč. Tel.: 737 212 723.

Ml adoBolesl avsko 
a MniCHovoHr adiŠťsko

ČTvrTek

speciální zlevněná prohlídka 
ve Škoda Muzeu Mladá Boleslav

Prohlídka muzea a depozitáře s průvodcem 
a s pracovními listy pro děti. 

Kupón na 10 % slevu v Café/Restaurantu Václav ve Škoda Muzeu. 
Vstupné: plné 100 Kč, děti zdarma. 

Od 10:30 do 12:00 a od 12:30 do 14:00. Tel.: 326 832 038.

neděle

Za pověstmi Českého ráje a Pojizeří – 
Pohádková dopoledne na Zámku 

a v Muzeu Mnichovo Hradiště 
Dětské prohlídky zámeckých interiérů s průvodcem v dobovém 

kostýmu, prohlídka muzea, prohlídka výstavy Z pohádky do pohádky 
a loutkové představení Divadla z Půdy. V 10:15 a v 10:45. 

Vstupné: 60 Kč (muzeum), 50 Kč (zámek). 
Tel.: 326 773 098, 326 771 001.

Magický Turnov – synagoga Albrecht z Valdštejna v Jičíně


